

Press Release: 35

Date: 31.10.2020

**V.O. Chidambaranar Port donates Smart TVs and Projectors  
to Governments schools of Tuticorin District**

With a vision to provide technology enabled education facilities to the Government schools in Tuticorin District, V.O. Chidambaranar Port Trust, Tuticorin, has donated 28 Smart TVs and 10 Projectors along with screens to Government Schools under Corporate Social Responsibility (CSR) initiative of the Port at a total cost of Rs. 7.17 lakhs.

The Smart TVs, Projectors and Screens were formally handed over by Shri T.K.Ramachandran, IAS, Chairman V.O. Chidambaranar Port Trust, to Smt. A. Gnana Gowri, Chief Educational Officer of Tuticorin district, in the presence of Shri Bimal Kumar Jha, Deputy Chairman, VOC Port and other senior officials of the Port at a simple function organized at the Port.

While speaking on the occasion, Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust, stated that "Our main objective is to improve the quality of education of the Government schools in Tuticorin district by upgrading academic standards and learning outcomes through digital mode that would pave the way to clear understanding of the concepts presented in an animated and interactive way".

Smt. A. Gnana Gowri, Chief Educational Officer of Tuticorin district, thanked the Port for lending their support to the Government schools and stated that the Smart Televisions sets and Projectors with screens would be disbursed to the 38 Government schools in Tuticorin District.

As an Autonomous Body under the Ministry of Shipping, V.O. Chidambaranar Port, has a cherished tradition of commendable CSR initiatives through its well-articulated CSR Policy for empowering to the society that we live in.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.

PUBLIC RELATIONS OFFICER

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 35

தேதி:31.10.2020

**வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் தூத்துக்குடி மாவட்டத்திலுள்ள பள்ளிகளில் பயிலும் மாணவ மாணவியர்களின் பயன்பாட்டிற்காக நவீன தொலைக்காட்சி பெட்டிகள் மற்றும் ஒளி வீழ்ப்பிகளை (Projector) வழங்கியது**

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் தூத்துக்குடி மாவட்டத்திலுள்ள அரசு பள்ளிகளில் பயிலும் மாணவ மாணவியர்கள் தொழில்நுட்பம் சார்ந்த கல்வியினை கற்பதற்கு வசதியாக பெருநிறுவன சமூக பொறுப்பு செயல்பாட்டின் கீழ் ரூபாய் 7.17 இலட்சம் செலவில் 28 நவீன தொலைக்காட்சி பெட்டிகள் (40 அங்குலம்) மற்றும் 10 ஒளி வீழ்ப்பிகளை (Projector) வழங்கியுள்ளது.

இச்சாதனங்களை திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் அவர்கள் திரு. பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணை தலைவர், துறை தலைவர்கள் மற்றும் ஊழியர்கள் முன்னிலையில் திருமதி எ. ஞான கௌரி, தலைமை கல்வி அதிகாரி, தூத்துக்குடி மாவட்டம் அவர்களிடம் நவீன தொலைக்காட்சி பெட்டிகள் மற்றும் ஒளி வீழ்ப்பிகளை (Projector) வழங்கினார்கள்.

திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக தலைவர் அவர்கள் கூறுகையில் தற்போது அனைத்து பள்ளிகளிலுமே காணொலி காட்சி மூலம் வகுப்புகள் நடத்தப்பட்டு வரும் காலகட்டத்தில் தூத்துக்குடி மாவட்டத்திலுள்ள அரசு பள்ளிகளின் கல்வி தரத்தை உயர்த்துவதற்காகவும் மற்றும் மேம்படுத்துவதற்காகவும் இது போன்ற சேவையின் முக்கிய நோக்கமாக அமைபெற்றுள்ளது. மேலும் பள்ளிகளில் பாடதிட்டங்கள் இயங்குப்படங்கள் (Animation) மற்றும் ஊடாடும் (Interactive) முறைப்படி பாடங்கள் கற்கும் பொழுது மாணவ மாணவியர்களுக்கு கற்பிக்கப்படும் கருத்துக்கள் அனைத்தும் சிறந்த முறையில் புரிந்து கொள்ள முடியும் என்று கூறினார்.

திருமதி எ. ஞான கௌரி, தலைமை கல்வி அதிகாரி, தூத்துக்குடி மாவட்டம் அவர்கள் கூறுகையில் அரசு பள்ளிகளுக்கு ஆதரவு அளித்ததற்கு வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு தனது நன்றியை தெரிவித்து கொண்டார். மேலும் நவீன தொலைக்காட்சி பெட்டிகள் மற்றும் ஒளி வீழ்ப்பிகளை (Projector) தூத்துக்குடி மாவட்டத்திலுள்ள 38 அரசு பள்ளிகளுக்கு வழங்க உள்ளதாக அவர் கூறினார்.

மத்திய கப்பல்துறை அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்பட்டு வரும் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் பெருநிறுவன சமூக பொறுப்பு செயல்பாட்டின் கொள்கையின்படி நாம் வாழும் சமுதாயத்தை மேம்படுத்துவதற்கு பல்வேறு முயற்சிகளை மேற்கொண்டு வருகிறது.

மேற்கண்ட தகவலை வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக்கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்தியில் குறிப்பிட்டுள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி